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Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 
2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

-

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

-

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

-

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Surunauha ry on tutustunut VANUPO 2024-2027 luonnokseen ja haluaa tuoda esiin siitä seuraavia 
yleisiä huomioita: 

Kautta ohjelmaluonnoksen näkyy, että pyritään tarttumaan tämän päivän nuorten ongelmiin. On 
hyvä, että erityisesti on kirjattu ylös kansallisen mielenterveysstrategian ja itsemurhien 
ehkäisyohjelman jatkuvuus ja siihen sitoutuminen. Toivoisimme kuitenkin konkreettisempaa 
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näkemystä ja kuvausta siitä, millä toimenpiteillä strategiaa toteutetaan käytännössä tulevalla 
ohjelmakaudella ja mihin asioihin esimerkiksi ehkäisytyössä panostetaan.

Koko ohjelmassa toivoisimme järjestökentän monipuolisen työn ja hyvien mallien huomioitavan 
entistä paremmin esimerkiksi nuorten tavoittamisessa ja kohtaamisessa. Mielestämme olisi erittäin 
tärkeää kehittää tiedon välitystä ja ohjaamista järjestökentän palveluiden piiriin viranomaisten ja 
kolmannen sektorin välillä.  

Toivomme myös konkreettisempia keinoja nuorten eriarvoistumisen ehkäisemiseksi sekä näkemystä 
alueellisten erojen vähentämiseksi nuorten palvelujen toteutumisessa. Järjestömme työssä 
havaitsemme mm. yhteisöllisyyden, yksinäisyyden ja nuorten kokeman turvallisuuden huolia, joissa 
tärkeää on varhainen puuttuminen ja tuki moniammatillisella yhteistyöllä, jossa järjestökentällä voi 
olla myös nuorten hyvinvointia tukeva vahva panos.

Surunauha ry:ssä on käynnissä Nuori Suru -hanke, jossa pyritään etsimään uusia ratkaisuja nuorten 
tukemiseksi itsemurhan tai henkirikoksen lähipiirissään kohdanneille nuorille. Tutkimme ja etsimme 
uudenlaisia tapoja ja väyliä löytää ja kohdata nuoria sekä pyrimme tarjoamaan heille sopivia keinoja 
käsitellä traagista menetystä. Toivoisimme, että tulevalla VANUPO-kaudella välittyisi vastaava 
kokeileva ja kehittävä ote kaikessa nuorten kanssa työskentelyssä. Tässä ajassa, jolloin nuorten 
mielenterveys on yhteinen suuri huolemme, on ensiarvoisen tärkeää, että etsitään uusia, 
nykyaikaisia keinoja ja annetaan nuorille itselleen mahdollisuus vaikuttaa ja tuoda esiin näkemyksiä 
siitä, mikä on heille sopivin tapa saada tukea.

Kaikkiaan Surunauha ry toivoo, että mielenterveystoimijat näkyisivät tulevalla ohjelmakaudella 
aktiivisena toimijoina, rinnalla muiden nuorison kanssa työskentelevien toimijoiden joukossa. 
Esimerkiksi oppilaitosten ja järjestöjen yhteistyöstä on hyviä kokemuksia ja kolmannen sektorin 
toimijat voivat työllään tukea kouluja ja oppilaitoksia, joissa on tiettävästi tarvetta lisäresurssille 
nuorten kanssa työskentelemiseksi. 
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